
 

 

________________________________________________________________________________ 

Via del Monte, 3 – 34121 Trieste  

Direzione Didattica | TEL +39 040638008 | MOB +39 3806416929 | E-MAIL direzione.ic@triestebraica.it 

Segreteria Didattica | TEL +39 0402332172 | E-MAIL segreteria.ic@triestebraica.it 

Segreteria Amministrativa | TEL +39 0402332172 | E-MAIL segreteria.ic@triestebraica.it 

           Trieste, 03 settembre 2025 
 

All’Ins. Vanja Stocheli 
Anna Viterbo 

Al personale ATA Carlotta Berini 
Agli atti  

Al sito web  
 
Oggetto: Decreto di nomina Referente protocollo SCUOLA SICURA (infanzia) 

anno scolastico 2025/2026 
 

IL COORDINATORE DIDATTICO 
 

Visto il protocollo “Scuola sicura”, elaborato dalla FIDAE per il settore delle scuole 
religiose paritarie dell’infanzia con l'obiettivo di garantire la massima tutela dei minori 
e promuovere un ambiente educativo sicuro e rispettos; 
Vista la volontà del documento di fornire linee guida chiare e pratiche per prevenire e 
contrastare fenomeni di abusi e maltrattamenti da parte del personale scolastico 
docente e non docente, abusi familiari e altri comportamenti lesivi dell’integrità e della 
dignità dei minori, assicurando al contempo la formazione adeguata del personale 
scolastico e la protezione della riservatezza dei minori; 
Tenuto conto delle esigenze organizzative e gestionali dell’istituto;  
Ritenendo che il docente individuato sia in possesso dei requisiti professionali richiesti 
dalla specifica natura della funzione in oggetto 
 

DECRETA 
il conferimento dell’incarico. 
Compiti del referente sono: 
 

1. Valutazione di proposte volte alla sensibilizzazione/formazione sull’argomento; 
2. Implementazione di una serie di misure volte a garantire la tutela dei minori nel 

caso di insorgenza di problematiche 

3. Individuazione tempestiva e presa in carico di eventuali casi. 

 
 
 

Il Coordinatore didattico  
Nathan Neumann 

Cod. meccanografico: TS1E007005 Prot. n 233 del 09-09-2025 - Tit. VIII 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

